

اخبار



انتشار ۲۰۰۰ صورت مالی شرکت‌های دولتی تا پایان سال

وزارت اقتصاد اعلام کرد: انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در سامانه کدال از اولین‌هایی است که در حوزه ارتقای شفافیت این شرکت‌ها در دولت سیزدهم رقم خورد. به گزارش وزارت اقتصاد، در جهت فراهم کردن زمینه‌های لازم برای ارتقای شفافیت مالی شرکت‌های دولتی و دستیابی به اهدافی از جمله ارتقای شفافیت مالی و کاهش زمینه‌های فساد در مدیریت و پاسخگو کردن شرکت‌های دولتی و افزایش شفافیت مالی از طریق اطلاع‌رسانی و دسترسی عموم به تمام زوایای آثار مالی فعالیت‌های این شرکت‌ها، دولت سیزدهم اقدام به انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی کرد.

در سال ۱۴۰۱ تعداد یک‌هزار و ۱۳۴ گزارش حسابرس مستقل و بازرسی قانونی به انضمام صورت‌های مالی (پایان دوره و میان‌دوره‌ای) شرکت‌های دولتی و سایر شرکت‌های مشمول در سامانه کدال در راستای اجرای تکلیف جزء (۱) بند (م) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به شرح زیر منتشر شد و در دسترس عموم قرار گرفت:

الف) تعداد ۲۹۶ گزارش در تاریخ ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱
ب) تعداد ۲۰۷ گزارش در تاریخ ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱

ج) تعداد ۵۲۱ گزارش در اسفند ماه سال ۱۴۰۱

در سال ۱۴۰۲ هم در اجرای جزء (۱) بند (ج) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و در جهت «ارتقای شفافیت مالی» تاکنون یک‌هزار گزارش حسابرس مستقل و بازرسی قانونی به انضمام صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و سایر شرکت‌های مشمول در سامانه کدال منتشر و در دسترس عموم قرار گرفته است. براساس این گزارش در صورت دسترسی به صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت‌های مشمول، تا پایان سال جاری تعداد صورت‌های مالی منتشرشده به تعداد ۲ هزار گزارش افزایش می‌یابد.

تنوع بی‌شمار حساب‌های بانکی، منجر به فرار مالیاتی می‌شود

سخت‌گویی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: تنوع بی‌شمار حساب‌های بانکی افراد محل اشکال است، زیرا قابلیت نظارت بر حساب‌های مالی افراد امکان‌پذیر نیست، البته اگر شفافیت مالی و امکان نظارت وجود داشته باشد، تعدد حساب ممانعی ندارد. مهدی موحدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: هر مؤدی مالیاتی شماره حساب پارلمانی خود را به سازمان امور مالیاتی معرفی می‌کند؛ این شماره حساب متصل به کارتخوان فرد و پرونده مالیاتی وی است؛ وجوه واریز شده به این حساب مبنای دریافت مالیات است. وی افزود: عده‌ای برای فرار مالیاتی، درخواست کارت به کارت کردن وجوه به سایر حساب‌های بانکی به غیر از حساب بانکی تجاری خود را دارند. موحدی گفت: عده‌ای برای فرار مالیاتی از دستگاه‌های پزّی که برای مشاغلی که مشمول مالیات کمتری می‌شود، برای رستوران و یا طلا فروشی خود استفاده می‌کنند و به دنبال فرار مالیاتی هستند. هدف ما شناسایی افرادی است که فرار مالیاتی دارند.

گزارش

برخی مقامات دولت گذشته با سلب مسئولیت از خود نسبت به مشکلات کشور با انتشار اخبار گمراه‌کننده درصد زیرسؤال‌بردن اقدامات دولت و بانک مرکزی در راستای دیپلماسی اقتصادی و ارزی هستند.

پنجم بهمن ماه وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با شبکه ABC NEWS پیرامون در دسترس بودن پول‌های آزاد شده ایران در قطر گفت: تست می‌کنیم که آیا این دارایی‌ها به‌راحتی مورد استفاده ما قرار می‌گیرد یا با بدعهدی امریکا مواجه شده؛ آنها گفته‌اند متعهدند. این اظهارنظر



«ایران اقتصادی» نقش رئیس کل بانک مرکزی دولت قبل در هدر رفتن منابع ارزی کشور را بررسی کرد

خسارات ارزی همتی؛ چند میلیارد دلار؟

حسین امیرعبداللّه‌ایان واکنش رئیس کل اسبق بانک مرکزی، عبدالناصر همتی را در پی داشت، وی در توثیتی نوشت:

«منتظر زمان مناسب برای تست هستیم که آیا می‌توانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده در قطر استفاده کنیم. مگر ۶ ماه پیش بعد از ۲ سال تعلل، آن را باعجله و در بدترین نرخ تبدیل، با افتخار آزاد نکردید؟ شما چرا به امریکا اعتماد کرده و با انتقال یک میلیارد از دست دادید؟» اما آیا واقعاً یک

میلیارد از منابع مالی بلوکه شده ایران از دست رفته است؟ به سبب تحریم‌های امریکا، بسیاری از منابع مالی ایران در کشورهای جهان بلوکه شده است و مطابق با اخبار غیررسمی، هم‌اکنون میزان اموال دارایی‌های نقدی و غیرنقدی بلوکه شده ایران این چنین تخمین زده می‌شود: ۷

میلیارد دلار در کره جنوبی؛ ۱۱ میلیارد دلار در عراق؛ ۲۲ تا ۳۰ میلیارد دلار در چین؛ ۲ میلیارد دلار در ژاپن؛ ۱۰ میلیارد دلار در ترکیه؛ ۲ میلیارد دلار در امریکا و ۱٫۶ میلیارد دلار در لوکزامبورگ.

البته از سالیان دور مذاکرات پیرامون آزادسازی منابع مالی ایران در کشورهای مختلف صورت گرفته است؛ اما همواره بی‌نتیجه مانده بود و در نهایت اواسط مردادماه سرانجام ایران و ایالات متحده توافق کردند با آزادی ۵ زندانی، ۶ میلیارد دلار از اموال ایران آزاد و به حساب‌های چند بانک ایران در قطر منتقل شود.

اما چرا ۷ میلیارد دلار اموال ایران در کره جنوبی به ۶ میلیارد دلار تقلیل پیدا کرد؟ نکته اول این بوده که دارایی‌های ایران در کره جنوبی مطابق با رز از این کشور یعنی وون



وزیر امور خارجه :

«منتظر زمان مناسب برای تست هستیم که آیا میتوانیم از ۶ میلیارد دلار آزاد شده در قطر استفاده کنیم!»
مگر ۶ ماه پیش بعد از ۲ سال تعلل، آنرا با عجله و در بدترین نرخ تبدیل، با افتخار آزاد نکردید؟
شما چرا به آمریکا اعتماد کرده و با انتقال ذخایر امیلیارد دلار را از دست دادید؟

Translate post

13:02 · 26 Jan 24 · 17.6K Views

76 Reposts 3 Quotes 740 Likes

«ایران اقتصادی» نقش رئیس کل بانک مرکزی دولت قبل در هدر رفتن منابع ارزی کشور را بررسی کرد



یکی از اصلی‌ترین وظایف بانک مرکزی تبدیل پول‌های هر کشور به ارز معتبر است، عجیب اینجاست که همتی در دوران ریاست خود به دنبال تبدیل پول ایران در کره جنوبی به دلار یا یورو نبوده است، لذا در صورت پذیرش ادعای رئیس کل اسبق بانک مرکزی، آب رفتن یک میلیارد دلار از اموال ایران کاملاً متوجه عملکرد وی است

کاهش ارزش وون در مقابل دلار، پرداخت حق عضویت ایران در سازمان ملل، خرید دارو در نهایت سوء مدیریت دولت گذشته به‌خصوص رئیس کل بانک مرکزی آن یعنی شخص همتی بوده است، به بیانی ادعای مطرح شده توسط وی گمراه‌کننده و شواقی رسانه‌ای است. لازم به ذکر است، پیش از این، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی درباره آب رفتن یک میلیارد دلاری دارایی‌ها در کره جنوبی، توضیحاتی ارائه کرده بود. «هفت میلیارد دلار پول ایران به وون در بانک‌های کره‌ای نگهداری می‌شده که به‌خاطر کاهش ارزش برابری پول ملی کره در برابر دلار، میزان آن یک‌هفتم کاهش یافته است.» از سوی دیگر، بنا بر بررسی خبرنگار ما علت این مسأله به نحوه بستن قرارداد میان ایران و کره جنوبی در دولت حسن روحانی مربوط می‌شود؛ طبق اظهار نظر مقامات دولت دوازدهم، مطابق توافق میان ایران و کره جنوبی، حدود نیمی از منابع به وون کره (پول ملی کره جنوبی) و نیم دیگر به یورو دریافت می‌شد، البته منابع یورویی به تدریج مصرف شد؛ اما همه منابع وون کره مصرف نشده و بخشی از آن تجمیع شده است.

عبدالناصر همتی با بیان اینکه ریاستش بر بانک مرکزی مرداد ۹۷ آغاز شد گفته است، قرارداد با کره درباره دارایی‌های ایران در بانک‌های این کشور پیش‌تر امضا شده بود. وی پیش از این در کانال تلگرامی خود نوشته بود: «هنگامی که انعقاد قرارداد به‌ارز محلی انجام می‌شود، باید موضوع حفظ ارزش آن در مقابل سایر ارزها دیده شود که در قرارداد با کره دیده نشده بود. ولی در قرارداد مربوط به دریافت دینار در عراق، این موضوع، در دوره مسئولیت من، در قرارداد دیده شد.» در نهایت باید گفت که اقدام دولت سیزدهم در راستای آزادسازی منابع بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی را می‌توان به عنوان یک اقدام مثبت در راستای کاهش فشار اقتصادی تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران در نظر گرفت و نمی‌توان با بهانه‌های سیاسی عملکرد منفی دولت گذشته در زمینه تأمین منافع اقتصادی ایران را توجیه کرد.

دارایی‌های مسدود شده ایران، ۱۸ میلیون دلار از حق عضویت ایران را پرداخت کرد. همچنین بخشی از منابع مالی مسدود شده در کره جنوبی صرف خرید دارو از این کشور شده، البته مبلغ دقیقی در این خصوص اعلام نشده است. در نهایت باید گفت، یکی از اصلی‌ترین وظایف بانک مرکزی تبدیل پول‌های هر کشور به ارز معتبر است، عجیب اینجاست که همتی در دوران ریاست خود به دنبال تبدیل پول ایران در کره جنوبی به دلار یا یورو نبوده است، لذا در صورت پذیرش ادعای رئیس کل اسبق بانک مرکزی، آب رفتن یک میلیارد دلار از اموال ایران کاملاً متوجه عملکرد وی است. با این تفاسیر با وجود صحت و سقم ادعای همتی مبنی بر از دست رفتن یک میلیارد دلار از منابع مالی کشور ما علت این امر به سبب

در دو بانک این کشور مسدود شده بود، در نتیجه هر گونه افزایش و کاهش ارزش این ارز در مقابل دلار روی مقدار دارایی ایران تأثیرگذار بوده است. بررسی‌ها بیانگر آن است که در سال ۲۰۱۸ ارزش وون در برابر دلار رشد یافت و نرخ تبدیل آن حتی به ۱٫۱۲ نیز رسیده بود، به عبارتی دارایی ایران مختلف صورت گرفته است؛ اما همواره بی‌نتیجه مانده بود و در نهایت اواسط مردادماه سرانجام ایران و ایالات متحده توافق کردند با آزادی ۵ زندانی، ۶ میلیارد دلار از اموال ایران آزاد و به حساب‌های چند بانک ایران در قطر منتقل شود.

اما چرا ۷ میلیارد دلار اموال ایران در کره جنوبی به ۶ میلیارد دلار تقلیل پیدا کرد؟ نکته اول این بوده که دارایی‌های ایران در کره جنوبی مطابق با رز از این کشور یعنی وون

هشدار کارشناسان نسبت به آثار تورمی مصوبات بودجه‌ای مجلس



از گذشته بطور جدی در دستور کار قرار گیرد. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: مأموریت اصلی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه پیگیری مسأله اصلاح ساختار بودجه است و به این مسأله در برنامه هفتم بطور جدی پرداخته شده است.

هزینه‌تراشی برخی نمایندگان تبعات تورمی دارد و به زیان مردم است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آنچه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بودجه تغییر می‌دهند مربوط به حوزه‌های انتخابیه‌شان یا اقشار مختلف مانند بانزشته‌ها است که اگر از درآمد واقعی بیشتر باشد باعث افزایش در بخش هزینه‌ای بودجه می‌شود. دکتر غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا تصریح کرد: نمایندگان محترم مجلس توجه داشته باشند برای ایجاد هزینه ابتدا باید به بخش دولتی است در نظر گرفته شود و پس از آن هزینه‌ها تغییر کند. وی با اشاره به اینکه بودجه از دو بخش درآمد و هزینه تشکیل می‌شود، افزود: درآمد و هزینه باید با هم تراز باشد اما نکته قابل توجه اینجاست، زمانی که در بخش هزینه تغییراتی ایجاد می‌شود بخش درآمدی نیز تغییر می‌کند اما برخی از آن درآمد‌ها واقعی نیستند و منجر به کسری بودجه خواهد شد. در واقع هزینه‌های واقعی

کالاهای اساسی، دارویی و ملزومات پزشکی است. مجلس با تصمیم خود برای اولین بار هزینه‌های دیگر تراشیده که اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد و به همین دلیل دولت به‌طور جدی باین تصمیم مخالف است.

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: این منبع در واقع بسیار تورم‌زا و خطرناک است، چرا که وقتی ارز ترجیحی در شرایطی کاهش داده می‌شود، تفاوت نرخ به گونه‌ای دیگر باید به دست مصرف‌کننده برسد، در حالی که مجلس باین تصمیم برای اولین بار هزینه‌های دیگر تراشیده که اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد و به همین دلیل دولت به‌طور جدی با این تصمیم مخالف است.

نخفی‌خواه تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی باین تصمیم بی‌عدالتی و تبعیض را افزایش دهد. وی با عنوان اینکه سال‌هاست مقام معظم رهبری در خصوص اصلاح ساختار بودجه تذکر می‌دهند، گفت: یکی از جنبه‌های اصلاح ساختار بودجه فرایند بودجه‌ریزی است، زیرا فرایند بودجه‌ریزی در کشور در دچار کاستی‌ها و مشکلات اساسی است؛ بنابراین یکی از کارهای خوبی که در سنوات اخیر انجام شد اصلاح ماده ۱۸۰ و ۱۸۲ این‌نامه داخلی مجلس در ارتباط با فرایند رسیدگی بودجه است که بر اساس این قانون، دولت در دو مرحله لایحه بودجه را تقدیم مجلس می‌کند. معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در مرحله اول احکام مورد نیاز و سقف منابع و مفروضات مصارف و ترازهای عملیاتی مالی و سرمایه‌ای لایحه بودجه تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود که پس از رسیدگی و براساس سققی که تصویب شده، بودجه تفصیلی را دولت به مجلس ارائه و نهایتاً مجلس آن را تصویب و تبدیل به قانون برای اجرا می‌کند. نخفی‌خواه اضافه کرد: یکی از چالش‌های فرایند بودجه‌ریزی اصل تقدم منابع بر مصارف است و تصمیمات باید حول همین محور باشد. وی اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه به‌اصلاح ساختار بودجه پرداخته شده است که انتظار می‌رود، فرایند اصلاح ساختار بودجه بیش

کسری بودجه و تورم خواهد شد که هدف مجلس از افزایش حقوق برای کمک به معیشت مردم را نقض می‌کند، زیرا تورم ناشی از کسری بودجه دامنگیر مردم می‌شود و عملاً این افزایش حقوق برای مردم هزینه خواهد داشت. وی افزود: شاید افزایش اندک حقوق‌ها در ابتدا اعتراض عده‌ای را به دنبال داشته باشد اما در ادامه کار به خاطر جلوگیری از ناترازی و کسری بودجه با کاهش تورم موجب افزایش رضایت اجتماعی خواهد شد.

تصمیم مجلس اثر تورمی بسیار خطرناکی دارد

همچنین معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه گفت: تصمیم مجلس برای افزایش حقوق کارکنان برای همه دستگاه‌ها، منجر به بی‌عدالتی و تبعیض در پرداخت‌ها می‌شود؛ چراکه برخی دستگاه‌ها به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، محسن نخفی‌خواه، شامگاه یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲ در برنامه تلویزیونی پایش با عنوان «هزینه‌تراشی یا خرج ضروری و اما و اگرهای افزایش حقوق کارمندان»، اظهار کرد: آنچه برای دولت در خصوص افزایش حقوق کارکنان از سوی مجلس شورای اسلامی مهم است، مسأله افزایش حقوق نیست، بلکه پیش‌بینی منابع این افزایش حقوق است که براساس تصمیم اتخاذ شده در مجلس، درباره افزایش ۲ درصدی حقوق کارکنان منابعی دیده نشده و همین موضوع، ناترازی بودجه را در پی دارد.

وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی باین پیش‌بینی مجلس در خصوص افزایش حقوق کارکنان، صد هزار میلیارد تومان به سقف بودجه عمومی که دولت پیشنهاد داده، اضافه کرده که این صد هزار میلیارد تومان ناشی از کاهش استفاده از ارز ترجیحی برای